R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jardim Centenário, no Distrito de Rubião Júnior, não é servido com a rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que dezenas de famílias residem em referido bairro, onde as crianças acabam tendo contato com os resíduos provenientes de esgoto, uma vez que este corre a céu aberto;

CONSIDERANDO que o saneamento básico é uma questão de saúde pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, JOSÉ AURÉLIO BORANGA, solicitando que nos informe da possibilidade de implantar a rede coletora de esgoto no Jardim Centenário, no Distrito de Rubião Júnior, onde o esgoto corre a céu aberto, expondo as crianças ao risco de contaminação, uma vez que o saneamento básico é uma questão de saúde pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2007.

	Vereador Autor REINALDINHO
PR